
 

DREJTORIA E AKREDITIMIT E KOSOVËS
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 ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr:   TI 615/2025/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  
 Standard:   EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 
 

Trupi i Inspektimit i Akredituar Tipi A: 
Accredited Inspection Body Type A: 

 

“LUMA INSPECT” SH.P.K 
Driton Islami pn. Ferizaj,  

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   22.05.2029 
 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit:   23.05.2025 

 Accreditation date:  
 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 
Trup Inspektues për Inspektim/Vlerësim të konformitetit të Ashensorëve,  

Inspection Body for Inspection/Conformity Assessment of Elevators 
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FUSHA E AKREDITIMIT 
Scope of Accreditation 

 
 
Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   TI 615/2025/0. 
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 
Data e lëshimit:   ____________________ 

Issue date:  

 

 

 

 

 

Nr. 
No. 

Fusha 
Inspektuese 

Scope of 

Inspection 

Lloji i inspektimit 
Type of inspection 

Metodat / Procedurat 
Methods / Procedures 

1 Ashensorët − Inspektimi periodik 

− Rregullore (MTI) Nr. 05/2018 për Sigurinë e 

ashensorëve në përdorim;  

− SK EN 81-20:2023 Rregulla të sigurisë për 

ndërtimin dhe instalimin e ashensorëve Ashensorë 

për transportin e njerëzve dhe të mallrave - Pjesa 

20: Ashensorë pasagjerësh dhe mallrash 

− Procedura për Inspektimin e Ashensorëve PM-07 

 

                                                                                           

_________________________________ 

Irfan Lipovica 
Drejtor i Përgjithshëm i DAK-së 

General Director of DAK 


